
Smlouva 
O sdružených službách dodávky elektřiny č. 2017/V641/348 

Smluvní Strany: 

ZVU a.s. 
se sídlem Hradec Králové, Kukleny, Pražská třída 322, PSČ 500 04 
IČO: 465 04 737 
DIČ: CZ45504737 
Zapsaná V obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové v oddíle B, Vložce 630 
zastoupená  místopředsedou dsta
bankovní Spojení:  č.L'ı, 
(dále jen ..Dodavatel“) 

El 

CELNÍ SPRÁVA ČESKÉ REPUBLIKY 
Generální ředitelství cel 
se sídlem Budějovická 7, Praha 4. PSČ 140 96 
IČ; 71214011 
DıčzcZ712140ıı 
zastoupená  ředitelkou odboru 13, GŘC Praha 
na straně druhé 
(dále jen .,Zákaznik“) 

(dále jen „Smluvní st_rany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 
anásl. občanského Zákoníku a Zákona č. 458/2000 Sb., energetický Zákon, V platném Znění 
(dále jen ,,EZ“) a souvisejících právních předpisů, tuto smlouvu o sdružených službách 
dodávky elektřiny (dále jen „SmlouVá“): 

Článek I. 
Předmět Smlouvy 

l. Předmětem této Smlouvy je Závazek Dodavatele dodávat Zákazníkovi elektřinu včetně 
převzetí odpovědnosti za odchylku (dále jen „dodávka elektřiny“) a Zajištění distribuce 
elektřiny a systémových služeb (dále jen „distribuce elektřiny/“) do odběrných míst 
Zákazníka v areálu ZVU Hradec Králové. 

2. Zákazník se zavazuje Odebírat elektřinu podle této Smlouvy a uhradit Dodavatelí 
dohodnutou cenu Za dodávku elektřiny čı regulovanou cenu za distribuci elektřiny. 

3. Dodávka á distribuce elektřiny se uskutečňuje vsouladu spodmínka.mi uvedenými 
V článcích II. a III. této Smlouvy. 

4. Dodavatel prohlašuje, že podniká na základě licence na distribuci elektřiny č. l20l0l355 
vydané dne l4. l. 2002 a licence na obchod S elektřinou č. 140404408 vydané dne 
21. 12. 2004 Energetickým regulačním úřadem (dále jen „ERÚ“).



Čıánøk II. 
Casová a technická specifikace dodávky a distribuce elektřiny 

Elektřina dle vyhlášky č. 540/2005 Sb., O kvalitě dodávek elektřiny a souvisejících Služeb 
velektroenergeıice, bude dodávána Zlokálııí distribuční soustavy Dodavatele nepřetržitě 
mimo případy uvedené V odst. 3 tohoto článku, prostřednictvím následujících Odběmých 
míst ve smyslu § Z odst. 2. písm. a) bodu 14 EZ: 

a) odběrne' místu A - Rozvaděč RH l ~ vývod pro rozvaděč R 2.1 
nzıpěťová hladina NN. měření přímé, neprůběhovć 
hodnotajističe: 3 X 80A 
produkt: C 02d 

b) odběrné misto B - Rozvadčč RH 1 » vývod pro rozvaděč R 2.2 
nzıpěťová hladina NN„ měření přímé, neprůběhové 
hodnota jističe: 3 X 80A 
produkt: C 02đ 

c) odběrné místo C - Rozvaděč RH 1 e vývod pro klimatizaci v 2.NP 
nztpěťová hladina NN, měření přímé, neprůběltové 
hodnotajističe: 3 x SOA 
produkt: C 02đ 

Z výše uvedených odběmých míst jsou napájeny všeclmy prostory ve 2.NP, a proto bude 
spotřeba elektřiny vč. poplatků rozdělena V poměru podle velikosti pronajatých 
kancelářských prostor Zákazníkem kcelkovým pronajatým karıcelářským prostorám ve 
2.NP budovy OAC. 

Komunikace 
Osobou odpovědnou Za sjednávání a dispečerské řízení dodávky elektřiny: 

- za Dodavatele: 
tel.: 

E - mail:

- Za Zákazníka: 
tel.: 

E - mail:

Při vyhlášení regulačních stupňů nebo stavů nouze se Zákazník bude řídit obecně 
závaznými pokyny vydanými podle EZ. Nedodržovánı' pokynů dispečerského řízení může 
být důvodem k přerušení dodávky elektřiny. 
Mııožství dodané elektřiny bude účtováno měsíčně podle údaje elektroměru instalovaného 
v odběmém místě Zákazníka.



l

2

nA

4

5 

6 

7

8

3 

Čıánøk III. 
Všeobecné podmínky dodávky a distribuce elektřiny 

Zákazník Zodpovídá za hospodárné využívání dodávané elektřiny v souladu sobecné 
závaznými právními předpisy. 
Dodavatel se zavazuje infonnovat Zákazníka O vyhlášených regulačních stupních příp. 
0 stavech nouze ve smyslu ust. § 54 EZ. Zákazník je povinen zastavit nebo omezit odběr 
elektřiny při vyhlášení regulací dodávek. V těchto případech se řídí pokyny Dodavatelé - 

oddělení Energetika, ZVU a. S., Hradec Králové. 
Dodavatel je oprávněn omezit nebo přerušit dodávky elektřiny na nutnou dobu v těchto 
případech: 
a) při provádění plánovaných rekonstrukcí, údržbových a revizních pracích na svém 

zařízení, oznámených Zákazníkovi alespoň 15 dní předem, 
b) při událostech charakteru Živelné pohromy a při vzniku závažných poruch 

na energetických zdrojích a rozvodech, 
c) pokud energetické zařízení Zákaznika svým stavem ohrožuje Zdraví nebo majetek, 
d) při stavech nouze dlc ust. § 54 EZ, 
e) pokud Zákazník brání Dodavateli v přístupu k měřicímu zařízení, 
Í) při zjištění neoprávněného odběru elektřiny, 
g) neplacení odebrané elektřiny včetně platby záloh, kdy Zákazník přes předchozí 

písemnou výzvu nczaplatí ani v dodatečné přiměřené lhůtě a na možnost přerušení 
dodávky byl upozoměn, 

h) narušuje-li Zákazník svým jednáním nebo provozem spotřebičů provoz distribuční Sítě 
a po předchozím upozornění nečiní účinná opatření k nápravě, 

i) při nutných provozních manipulacích, při nichž omezení nebo přerušení dodávky 
elektřiny nepřekročí 20 minut dle ustanovení § 25 odst. 6 EZ a při opatření k záchraně 
života nebo odvrácení majetkových škod. 

Při omezení nebo přerušení dodávek elektřiny Z důvodů uvedených pod písm. a) až li) 

neodpovídá Dodavatel za vzniklé Škody a ušlý zisk. To neplatí pro bod a), nesplní-li 
Dodavatel uvedenou oznamovací povinnost. 
Zákazník odpovídá za řádný stav odběrného zařízení a napojených spotřebičů a za 
dodržování předpisů a norem týkajících se těchto zařízení. 
Dodavatel si vyhrazuje právo kontroly technického stavu odbčmých míst elektřiny. 
Zákazník na základě žádosti umožní Dodavateli přístup k měřicínı a rozvodným zařízením. 
Plánované rekonstrukce nebo instalace nových zařízení nebo rekonstrukce rozvodného 
zařízení Zákazníka, která způsobí alespoň 10 % zvýšení spotřeby elektřiny nebo znıěnu 
charakteru odběru, je povinen Zákazník předložit Dodavateli k vyjádření. a to nejlépe 
S konzultací projektanta ještě před čistopisem projektu. 

_ Nelze-li přesné zjistit (v případě poruchy měřícího zařízení) spotřebu elektřiny, bude 
určena podle hodnot předchozího srovnatelného období. U nových odběrů nebo při výrazné 
změně odběrových poměrů na základě dohody se Zákazníkem podložené technickým 
výpočtem. 
Dodavatel se zavazuje, že na základě píseınné žádosti Zákazníka zabezpečí přezkoušení 
správnosti měřicího zařízení i mimo jeho pravidelné metrologické kontroly do 30 dnů 
od přijetí žádosti. Jestliže zkouška správnosti měřicího zařízení nepotvrdí oprávněnost 
Žádosti Zákazníka na její vykonání, tj. jednotlive' části měřicího Zařízení vykáží odchylku 
vmezích jejich chyby přesnosti, je Zákazník uhradit veškeré náklady spojené 
s přezkoušením měřicího zařízení.



Dodávka jc uskutečněna přechodem elektřiny Ze Zařízení Dodavatele do Zařízení 
Zákazníka. Pokud není v této Smlouvě uvedeno jinak, Zařízení Dodavatele končí hlavním 
vypínačem umístěným obvykle na konci přípojky V objektu Zákazníka. 

Článek Iv. 
Ceny 

Cena Za sdružené služby dodávky elektřiny je tvořena dvěma Základními položkami, cenou 
Za silovou elektřinu a cenou Za distribuci elektřiny, kterou tvoří cena za použití sítě VN, 
cena za systémové služby, cena za rezervovaný příkon dle hodnoty jističe, cena za činnosti 
Operátora trhu a cena na krytí vícenákladů Spojených S výkupem elektřiny Z obnovitelných 
zdrojů. 
Cena Za silovou elektřinu v kategorii C je cenou smluvní. 
Cena Za distribuci elektřiny je cenou regulovanou, stanovenou Cenovýmí rozhodnutími 
ERÚ č. 7/2016 Ze dne 25. ll. 2016 a č. 8/2016 Ze dne 25. ll. 2016, jako cena pevná 
a účastníci smluvního vztahu Si nemohou dohodnout ceny jine. Tato pevná cena 
So vztahuje na každé odběmé místo Ze sítí VN a NN s prüběhovým i neprůběhovým 
měřením. 
Tyto ceny za sdružene' Služby dodávky elektřiny jsou pro sjednaný Produkt dány aktuálně 
platným Ceníkenı Dodavatelc a jsou uvedeny V příloze č. l této Smlouvy. 
Všechny ceny jsou stanoveny bez daně Z elektřiny a bez DPH. K cenám dle odst. 2 a 3 
bude fakturována daň Z elektřiny ve smyslu Zákona č. 261/2007 Sb., o stabilizaci veřejných 
rozpočtů, a DPH ve smyslu Zákona č. 235/2004 Sb., O dani Z přidané hodnoty, v platném 
Zneni. 
Dodavatel oznámí Zákazníkovi Změny cen (Za Silovou elektřinu i Za distribuci elektřiny) 
přcd termínem její Změny Zasláním aktuálně platného Ceníku nebo jiným vhodným 
způsobem, např. zveřejněním Ceníku prostřednictvím webových stránek Dodavatele (na 
adrese: 

Čıánøk v. 
Platební podmínky 

Dodávka elektřiny bude účtována měsíčně Souhmnou fakturou - daňovým dokladem. 
Konečná faktura ~ daňový doklad Za dodávku a distribuci elektřiny bude vystavena vždy do 
15. dne následujícího kalendářního měsíce. Splatnost konečné faktury je vždy 30 dnů od 
data jejího vystavení. Pro případ prodlení Zákazníka se Zaplacením ceny sjednávají 
Smluvní strany smluvní úrok Z prodlení ve výši 0,05 % denně Za každý, byť i Započatý, den 
prodlení, a to Z dlužneˇ částky. 
Úhradou konečných faktur se rozumí připsání dlužne' částky na účet Dodavatele. Smluvní 
strany se dohodly, že Závazky a pohledávky vyplývající Z této Smlouvy nelze jednostranně 
Započíst, a že takovýto úkon se považuje Za neplatný. 
Smluvní strany se že tury budou zasílány GŘC elektronicky Z e-mailově 
adresy: na e-mailovou adresu GŘC:
Smluvní Strany se Zavazují sdělit případnou Změnu e-mailové adresy druhé smluvní Straně 
vpředstilıu nejméně 5 pracovních dnů, a to písemným oznámením, nebude-li sjednáno 
jinak.



l 

2.

3

1

2

3

‹ 

Čıánøk VI. 
Neplnění Z důvodů vyšší moci 

Nebude-li smluvní strana schopna plnit povinnost k dodání nebo odběru elektřiny Z důvodu 
okolnosti způsobené vyšší mocí nebo za podmínek vyplývajících Z EZ V platném znění, 
bude tato smluvní Strana po dobu trvání této překážky, avšak pouze v rozsahu, V jakém jí 
tato překážka brání plnit povinnost kdodání nebo odběru elektřiny, oprávněna dočasně 
přeı'ušit plnění této povinnosti. Povinnost kdodání nebo odběru elektřiny nevylučuje 
překážka mající povahu vyšší moci, která vznikla teprve vdobě, kdy povinná Smluvní 
strana byla v prodlení S plněním této své povinnosti nebo překážka, která vznikla zjejich 
hospodářských poměrů. 
Za okolnost mající povahu vyšší moci se považuje ve vztahu ke kterékoli ze smluvních 
stran jakákoli okolnost, která se objektivně vymyká kontrole smluvní strany, je touto 
smluvní stranou neodvratitelná a která způsobuje neschopnost snıluvní Strany plnit 
povinnost dodat nebo odebrat elektřinu, a která nevznikla vpříčinné souvislosti S vůlí 
povinného. 
Smluvní strana, které brání ve splnění jejího závazku okolnost mající povahu vyšší mocì,je 
povinna (i) neprodleně informovat druhou stranu o ı`ozsahu a předpokládaném trvání 
nemožnosti plnit příslušnou povinnost a (ii) učinit veškerá komerčně přiměřená opatření 
pro snížení rozsahu a odstranění příslušné okolnosti mąící povahu vyšší moci a pravidelně 
o těchto opatřeních druhou smluvní stranu informovat společně S novým odhadem 
předpokládaného trvání nemožnosti plnit příslušnou povinnost. 

Čıánøk vıı. 
Ukončení smlııvního vztahu 

Tuto Smlouvu lze ukončit odstoupením od Smlouvy pouze Z níže uvedených důvodů, 
případně písemnou dohodou Smluvních stran. Odstoupení jc účinné dnem doručení 
písemného oznámení o odstoupení druhé Smluvní straně nebo pozdějším dnem 
stanoveným v tomto oznámení. 
Dodavatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případech podstatného porušení povinností 
vyplývajících Z této Smlouvy nebo stanovených obecně závazným právním předpisem 
ze strany Zákazníka. Za podstatné porušení povinností Zákazníka Z této Smlouvy se 
považuje zejména: 
a) neumožnění přístupu k měřicíınu zaıˇízení za účelem provedení kontroly, odečtu, údržby, 

výměny či odebrání měřicího zařízení, a to ani po výzvě, 
b) prodlení Zákazníka se Splněním jakéhokoliv závazku vůči Dodavateli trvající déle než 

14 kalendářních dníı, Zejména prodlení se Zaplacením zálohy, faktury za dodávku 
elektřiny nebo za sdružené Služby dodávky elektřiny, vyúčtovaného úı`oku Z prodlení 
nebo škody. 

c) poškození měřicího Zařízení Z příčin na straně Zákazníka, opakované porušení zajištění 
měřicího zařízení nebo jeho části proti neoprávněné manipulaci, 

d) neoprávněný odběr ve smyslu § 54 EZ, 
e) přerušení dodávky elektřiny po dobu delší než 15 dnů Z důvodu neoprávněného odběru 

nebo neplnění smluvních povinností Zákazníkem. 
Každá Smluvní Strana je oprávněna od Smlouvy odstoupit, jc›li vydáno rozhodnutí O 
úpadku druhé Smluvní strany, nebo byl-li insolvenční návrh vůči druhé Smluvní straně 
Zamítnut pro nedostatek majetku



4. Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit, a to V případech podstatného porušení 
smluvních povinností Dodavatele, za které se povażıüe Zejména bezdůvodně přerušení 
nebo omezení dodávky elektřiny. 

5. Odstoupení je účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhć Smluvní 
Straně nebo pozdějším dnem stanoveným V tomto oznámení. 

Čıánøk VIII. 
Ostatní ujednání 

l. V případě prokázaného neoprávněného odběru elektrické energie je Zákazník povinen 
uhradit Dodavateli škodu určenou dle § Sl EZ. Za neoprávněný odběr je považován odběr 
elektrické' energie bez uzavření kupní Smlouvy, odběr Z části rozvodu před měřicím 
zařízením, íımyslný Zásah Odběratele do chodu měřicího Zařízení a další případy stanovené 
obecně závaznými právními předpisy. 

Článek IX. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, po dobu platnosti smlouvy o nájmu prostor č. 
2017/V681/001. 

2. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
15. 2. Z017. 

3. Smluvní vztahy touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními EZ. resp. 
příslušnými ustanoveními Občanského Zákoníku. 

4. Tuto Smlouvu lze měnit či doplňovat 
a) Dodavatelem při ozná.mení změn cen dle ustanovení článku ]V. odst. 6. této Smlouvy, 
b) V ostatních případech toliko V písemné formě číslovanýmì dodatky. 

5. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou Stejnopisech, po jednom pro každou ze smluvních 
stran. 

V Hradci Králové dne 25. l. 2017 

Za ZVU a.S.: 

místopředseda představenstva 

Za Celní Správu ČR1 

ředitelka odboru l3 
GŘC Praha 



7 

Příloha č. 1 
ke smlouvě 0 sdružených službách dodávky elektřiny č. 2017/V641/348 

Cenv elektrické energie ze sítí NN s ncnrůběhovvm měřením platné od 1. 1. 2017 
Cena elektrické energie je stanovena od 1. 1. 2017 na základě Cenových rozhodnuti ERÚ 
(Energetického regulačního úřadu) Č. 7/2016 a č. 8/2016, ze dne 25. 11. 2016, kterými se 
stanovují pevné ceny distribuce elektrické energie a pevné ceny ostatních služeb dodávky 
elektrické energie oprávněným Zákazníkům Ze sítí nízkého napětí. 

a) Cena za dodávku silové elektřiny 

Cena Silové elektřiny 1.464,00 Kč/MWlı 
Pevná cena Za měsíc 55,00 Kč/měsíc 

b) .. Cena za dıstrıbucı elektrınv 

Cena za distribuci elektřinyje stanovena od 1. 1. 2017 na základě Cenového rozhodnutí ERÚ 
č. 8/2016 ze dne 25. 11. 2016, o cenách regulovaných služeb souvisejících S dodávkou 
elektřiny odběratelům Ze sítí nízkého napětí. 

Pro všechna 3 Odhěmá místa platí: 

Cena Z platu Za distribuované množství 2.038,74 Kč/MWlı 
Cena Zajistič (jístič 3 X 80A) 358,00 Kč/měsíc 

c) Cena ostatních služeb dodávky elektřínv 

K cenám za distribuci elektřiny se podle Cenového rozhodnutí ERÚ č. 7/2016 Ze dne 25. 1 1. 
2016 připočítávají ještě ceny Za Ostatní služby Související S dodávkou elektřiny. 

Cena za Systémové služby 93,94 Kč/MWh 
Cena Za činnosti Operátora trhu: 

- činnost Související Se Zúčtováním odchylek 1,62 Kč/měsíc 
- činnost Souvisejicí S podporou a administrací OZE 0,89 Kč/měsíc 
- poplatek Za činnost ERÚ Űeště nebyl zveřejněn) ??? Kč/měsíc 

Cena na podporu elektřiny Z podporovaných zdrojů: 
- pro napěťovou hladinu NN 18,01 Kč/A/měsíc 
- nebo platba za množství (pokud by byla výhodnější) 495,00 Kč/MWh 

Uvedené cenyjsou bez daně Z elektñny a bez DPH!


